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Emilio Mora Ribera del Duero 
Området 

Ribera del Duero ligger på det forhøjede nordlige plateau af Den Iberiske Halvø i en højde 
på 800m over havets overflade. Det er delt af Duero-floden, som giver de lokale vingårde 
en meget tiltrængt vandforsyning. Regionens beliggenhed langt fra kysten, kombineret 
med beskyttende virkninger af nærliggende bjerge, skaber et ekstremt klima, hvor varme 
og tørre somre efterfølges af hårde vintre. I vækstsæsonen er de høje dagtemperaturer 
kombineret med betydeligt køligere nætter - en tilstand, som hjælper med den optimale 
ophobning af aromaer og andre kemiske forbindelser (fenoler) i druerne.  

 

Producenten Bodegas Emilio Moro 

Emilio Moro begyndte sin karriere i vinbranchen allerede som barn. Hans far arbejdede i 
vinmarkerne, og den unge Emilio hjalp til og tillærte sig håndværket. Gennem hele sit liv 
har Emilio Moro levet og arbejdet med vinproduktion i byen Pesquera, hvor nogle af 
Ribera del Duero´s bedste vine bliver lavet. Området er blot det tredje område i Spanien 
som er blevet tildelt DOC status.  

Først i 1987 valgte Emilio Moro at blive vinproducent under eget navn. Starten var under 
beskedne forhold. Vinene var fortræffelige, rygtet spredtes og snart blev der behov for et 
nyt vineri. Dette imponerende sted stod færdigt i 2001.  

Vineriet er opdelt i flere etager, hvorved man undgår, at pumpe vinen rundt, men blot 
bruger tyngdekraften til at flytte vinen. Udover dette ”gravity feed” vineri bruger Emilio 
Moro en stram temperaturkontrol. Dette sikrer en lang gæringstid, som tilfører vinen stor 
kompleksitet. Under gæringsprocessen tilsættes ingen udefrakommende gærtyper, da 
filosofien på stedet er at bibeholde det enkelte terroirs karakteristika.  

Bodegas Emilio Moro råder over 100 hektar vinmarker. Alle stokke er Tempranillo, eller 
Tinto Fino, som sorten kaldes lokalt. Stokkene er fordelt på 15 forskellige marker, som 
hvert især har deres egen specielle terroir. Dette giver rige muligheder for at skabe 
karakteristiske og personlige vine. Dette understøttes af bodegaens nærmest religiøse 
tilgang til renlighed. Alle redskaber renses og vaskes dagligt, så bakterier og andre 
urenheder ikke overføres fra en stok eller mark til en anden. 
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